

FADL. ÅRHUS KREDSFORENING UNDER FORENINGEN AF DANSKE LÆGESTUDERENDE

Nørre Allé 32
8000 Aarhus C

Årsrapport
1. juli 2017 - 30. juni 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

05/10/2018

Ossian Gundel
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden FADL. ÅRHUS KREDSFORENING UNDER FORENINGEN AF DANSKE
LÆGESTUDERENDE
Nørre Allé 32
8000 Aarhus C

CVR-nr: 24254453
Regnskabsår: 01/07/2017 - 30/06/2018

Revisor Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Voldbjergvej 16, 2
8240 Risskov
DK Danmark
CVR-nr: 32285201
P-enhed: 1022119539

Ledelsesberetning

Forenings væsentligste aktiviteter

FADL, Århus Kredsforening under Forening af Danske Lægestuderende er en forening med det primære formål at varetage medlemmernes økonomiske og faglige interesser, yde rådgivning til medlemmerne og drive Medicinerladen.

Medicinerladen er en boghandel, der forhandler bøger samt andet studiemateriale for medicinstuderende og andre inden for det sundhedsvidenskabelige område.

Udover nævnte aktiviteter forestår foreningen driften af medlemsbladet ”Acuta”, driften af foreningens ejendom og yder i øvrigt støtte til almennyttige formål inden for sociale, kulturelle og sundhedsmæssigt områder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør et underskud på t.kt. 988, mod et underskud på kr. 953 sidste år. Ledelsen anser resultatet som utilfredsstillende.

Særlige økonomiske forhold

Foreningen har besluttet at afvikle driften i Medicinerladen pr. 1. juli 2018. I den forbindelse er der i årsrapporten afsat t.kr. 460 til omkostninger i forbindelse med nedlukning.

Resultatopgørelse 1. jul. 2017 - 30. jun. 2018

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		1.068.475	908.061
Personaleomkostninger	1	-874.651	-874.383
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-206.622	-154.624
Andre driftsomkostninger		-966.919	-892.551
Resultat af ordinær primær drift		-979.717	-1.013.497
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver		0	62.442
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	15.805
Andre finansielle indtægter		31.864	1.357
Øvrige finansielle omkostninger		-40.113	0
Andre finansielle omkostninger			-18.607
Ordinært resultat før skat		-987.966	-952.500
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		-987.966	-952.500
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-987.966	-952.500
I alt		-987.966	-952.500
	Note		
Særlige poster fra resultatopgørelsen	2		

Balance 30. juni 2018

Aktiver

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		0	40.035
Immaterielle anlægsaktiver i alt		0	40.035
Grunde og bygninger		9.521.865	9.603.732
Materielle anlægsaktiver i alt		9.521.865	9.603.732
Andre værdipapirer og kapitalandele		2.035.156	2.042.978
Finansielle anlægsaktiver i alt		2.035.156	2.042.978
Anlægsaktiver i alt		11.557.021	11.686.745
Fremstillede varer og handelsvarer		605.440	1.050.078
Varebeholdninger i alt		605.440	1.050.078
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		750.573	213.672
Tilgodehavende skat		0	7.713
Andre tilgodehavender		409.118	1.783.194
Periodeafgrænsningsposter		25.895	12.811
Tilgodehavender i alt		1.185.586	2.017.390
Likvide beholdninger		2.824.718	1.665.360
Omsætningsaktiver i alt		4.615.744	4.732.828
Aktiver i alt		16.172.765	16.419.573

Balance 30. juni 2018

Passiver

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Registreret kapital mv.		15.521.182	16.473.682
Overført resultat		-987.966	-952.500
Egenkapital i alt		14.533.216	15.521.182
Deposita		290.650	240.650
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3	290.650	240.650
Gæld til banker		3.836	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		573.701	405.779
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		771.362	249.397
Periodeafgrænsningsposter		0	2.565
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		1.348.899	657.741
Gældsforpligtelser i alt		1.639.549	898.391
Passiver i alt		16.172.765	16.419.573

Noter

1. Personaleomkostninger

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Løn og gager	786.128	837.682
Pensionsbidrag	24.009	18.007
Andre omkostninger til social sikring	8.590	18.694
	818.727	874.383

2. Særlige poster fra resultatopgørelsen

Andre driftsomkostninger indeholder omkostninger på t.kr. 460, vedr. planlagt nedlukning af driften i Medicinerladen.

3. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt ultimo kr.	Afdrag næste år kr.	Langfristet andel kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Deposita	290.650	0	290.650	0
	290.650	0	290.650	0

4. Oplysning om eventualaktiver

Der er et ikke indregnet skatteaktiv på ca.1 mio. kr.

5. Oplysning om eventualforpligtelser

Ingen.

6. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 0 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 9.522 t.kr. Lånet er dog indfriet.

Af andre tilgodehavender indestår 350 t.kr. på en deponeringskonto, som forventes frigivet i 2018.

7. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2017/18	2016/17
Gennemsnitligt antal ansatte	2	2